681 LV II.2.5: Quod ab utraque parte causantium sit probatio requirenda. Quociens causa auditur, probatio
quidem ab utraque parte, hoc est tam a petente quam ab eo, qui petitur, debet inquiri, et quae magis
recipi debeat, iudicem discernere competenter oportet. Tamen si per probationem rei veritas investigari
nequiverit, tunc ille, qui pulsatur, sacramentis se expiet, rem vel si quid ab eo requiritur, neque habuisse
neque habere nec aliquid de causa unde interrogatur, se conscium esse vel quiddam inde veritatis scire,
nec id, quod dicitur, et illi parti, cui dicitur, comisisse. Et postquam ipse inraverit qui pulsatus est, V
solidus ille, qui pulsavit, ei cogatur exsolvere.

682 In  accordance with the requirements  found in the  law. LV II.5.1:  Quales  debeant  scripture valere.
Scripture,  que  diem  et  annum  habuerint  evidenter  expressum  atque  secundum  legis  hordinem
conscriptae noscuntur, seu conditoris vel  testium fuerint signis aut subscriptionibus roborate,  omnio
habeantur stabili firmitate. Simili quoque et ille scripture valore constabunt, quas ei si auctor suscribere
egritudine  obsistente  non  valuit,  in  eis  tamen  qui  subscriptores  accederent  postulavit,  sicque
subscriptionem vel signum ad vicem illius auctoris ille, qui est rogatus, impresserit, hoc tantum est
observandum, ut si conditor talium scripturarum de ipsa egritudine, qua detinebatur, revalerit, si hoc
ipsuum  quod  in  huiusmodi  scripturis  testastus  ets,  firmum  esse  voluerit,  manu  sua  illud  solita
subscriptione corroboret, et sic plenam quod testari visus est obtineat fimitatem. […].
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and better witnesses who with their statements could invalidate the preceding ones.

Here  the  order  could  vary  but  it  seems  that  it  was  customary that  the  plaintiff

presented  his  witnesses  first  and  the  defendant  second.  The  objections  against

witnesses  most  likely referred  to  the  fact  that  according  to  the  law,  murderers,

evildoers,  thieves,  criminals,  poisoners,  those  who  had  committed  an  abduction

(raptum), had given false testimony, or had resorted to spells and fortune tellers were

not permitted to testify in court.683 As both sides were allowed to add witnesses later,

if  they wished  to do  so, finding witnesses could imply  the need for  more than one

court session, as judges actively asked for better or more witnesses and gave new

court dates on which to provide missing evidence if necessary.

The importance of written evidence in Catalonia could well primarily rest upon

its legal prevalence over oral testimony. With respect to the gathering of evidence in

court, the superiority of writing over contrary witness statements is clearly expressed

in  Visigothic  legislation.  The  chapter  ”Regarding  the  investigation  of  justice  if  the

witness says one thing and the scriptures another“ deals with such issues.684 Moreover,

it  is  the  judges  obligation to  investigate  in  cases  where a witness  that  provided a

document now differs in his or her statement, by searching through all the written

evidence  and  allowing  the  witness  the  option  to  swear  they  had not  signed  the

presented scripture. If after this investigation it should be proven that the witness had

lied “to make truth disappear”, he or she should be marked with infamy. If the witness

was considered an important local (honestior persona) the individual was obliged to

pay a fine, while inferior persons unable to pay would receive corporal punishment in

form of a hundred lashes.

683 LV II.4.1: De personis quibus testificare non licet. Homicide, malefici, fures, criminosi sive venefici et
qui  raptum fecerunt  vel  falsum testimonium dixerint  seu  qui  ad sortilegos  divinosque concurrerint,
nullatenus erunt ad testimonium admittendi.

684 LV II.4.3.: De investiganda iustitia, si aliut loquitur testis, aliut scriptura. Quociens aliut testis loquitur
quam ea scriptura continet, in qua ipse subscripsise se dinoscitur,  quamvis contra scripture textum
diversa verborum a testibus sit impugnatio, scripture tamen potius constat esse credendum. Quod si
testes dixerint eam, que offertur, scripturam minime roborasse, prolator eius probare debebit utrum ab
eisdem testibus scripturam fuisse roboratam constiterit.  Et  si  hoc ipse  quibuslibet  aliis  documentis
convincere  fortasse  nequiverit,  experienca  iudicis  id  requirere  solerter  curabit,  ita  ut  per  manus
contropationem testis ille, qui negat, iudice presente scribat, qui etiam plus cogatur scribere, ut veritas
facilius innotescat; ubi scilicet et hoc omnino querendum est, ut scripture querantur et presentur, quas
antea fecit sive subscripsit. Et si tota ista defecerint, tunc condicionibus editis iurare non differat quod
nequaquam inibi  subscriptor  accesserit.  Et  si  pots  hec quocumque modo patuerit,  pro extinguenda
veritate mentitum eum fuisse, falsitatis notatus infamia, si honestior persona fuerit, quantum ille perdere
poterat,  cuius  partis  testimonium  peribere  contempsit,  tantum  dupla  ei  satisfactione  conpellatur
exsolvere. Si certe inferior est persona et unde duplam rem dare debeat non habeat, testimonium amittat
et centum flagellorum ictus extensus accipiat. […]
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As witnesses finally had to officially give testimony (testimonium) after truth had